
 1 

 

     Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:27988/24.06.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        27η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23.06.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 23η Ιουνίου 2016, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 27228/17-06-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 17-06-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ            Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.   Μέλος της Ο.Ε 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «      «      

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ – 324  – 

               Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

18ο  θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του αναδόχου με την επωνυμία «RM 

– ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε» κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής 

Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 που αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των Υπηρεσιών 

του Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 26991/16-06-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε τη με αρ. πρωτ. 23470/30-5-2016 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «RM – ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε» κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου παραλαβής της Επιτροπής 

Παραλαβής Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 που αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των 

Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου», την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, καθώς και το φάκελο της 

προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: 705ΖΩΕΒ-ΩΒΔ



 2 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας που έχει ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

Η Υπηρεσία λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Τη με κωδικό Π150/2015 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Οικονομική Υπηρεσία του, και ιδιαίτερα το τεύχος των Τεχνικών Προδιαγραφών αυτής, 

β) Το με αριθμό πρωτοκόλλου 11295/08-03-2016 Συμφωνητικό μεταξύ του Δήμου Ιλίου και της 

εταιρείας με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.» για την  «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των 

Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου» έτους 2016, 

γ) Το από 31/3/2016 πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών 

σύμφωνα με το Π.Δ.28/80 το οποίο επιδόθηκε στην εν λόγω εταιρεία, μαζί με την Πρόσκληση – 

Δήλωση του Δημάρχου Ιλίου, την 20/05/2016. 

δ) τη με αριθμό πρωτοκόλλου 23470/30-5-2016 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου η ανάδοχος 

εταιρεία με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.» της υπηρεσίας για την «Ηχητική κάλυψη 

εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου» κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου προσωρινής 

παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ.28/80.  

ε) την υπ’ αριθ. 133/07-04-2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η 

περικοπή της συμβατικής πληρωμής της αναδόχου εταιρείας 

στ) τη από 30/05/2016 προσφυγή που υπέβαλλε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής η ανάδοχος 

εταιρεία με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.» κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου 

προσωρινής παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ.28/80  και της υπ’ 

αριθ. 133/07-04-2016 αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

η) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προμήθειας, 

εξέτασε: 

τη με αριθμό πρωτοκόλλου 23470/30-5-2016 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου η ανάδοχος 

εταιρεία με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.» της υπηρεσίας για την  «Ηχητική κάλυψη 

εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου» κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου προσωρινής 

παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ.28/80.  

 Με την ένσταση ο ως άνω ζητεί την ακύρωση του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου προσωρινής 

παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών, για λόγους αοριστίας, έλλειψης αιτιολογίας, 

παράβασης ουσιώδους τύπου της διαδικασίας και έλλειψης νόμιμης βάσης. 

Οι απόψεις της Υπηρεσίας μας συνοψίζονται στα παρακάτω: 

Η ανάδοχος εταιρεία της υπηρεσίας για την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του Δήμου 

Ιλίου», με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.», μία από τις εκδηλώσεις που είχε αναλάβει ήταν 

ΑΔΑ: 705ΖΩΕΒ-ΩΒΔ



 3 

και η ηχητική κάλυψη της Εορταστικής εκδήλωσης για την 25η Μαρτίου του έτους 2016, σύμφωνα με 

τις Τεχνικές Προδιαγραφές της με κωδικό 150/2016 σχετικής μελέτης του Δήμου Ιλίου, οι οποίες 

αποτελούν και αναπόσπαστο μέρος του με αριθ. Πρωτ.: 11295/08-03-2016 συμφωνητικού που έχει 

υπογραφεί μεταξύ του Δήμου και την εν λόγω εταιρείας 

 Στο από 31.03.2016 πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής της υπηρεσίας για την ηχητική 

κάλυψη της εκδήλωσης για την 25η Μαρτίου του έτους 2016, τα μέλη της επιτροπής, κατέγραψαν αυτό 

που εκ των γεγονότων κατέστη κοινή άποψη σε όλους τους παρευρισκόμενους, εκτός των εκπροσώπων 

της αναδόχου εταιρείας, στην εκδήλωση, ότι η ηχητική κάλυψη της εκδήλωσης εκτελέστηκε 

πλημμελώς, καθόσον έγινε αποσπασματικά, με τρόπο τέτοιο, ώστε οι παρευρισκόμενοι που ανέμεναν 

την έναρξη της παρέλασης να μην καλύπτονται ηχητικά κατά τη διάρκεια της επιμνημόσυνης δέησης και 

της κατάθεσης των στεφάνων, πράγμα που είχε ως αποτέλεσμα τη διαίρεση της εκδήλωσης σε δύο 

μέρη, δημιουργώντας σύγχυση στους παρευρισκομένους και ψευδείς εντυπώσεις περί αναβολής της 

εκδήλωσης. Επίσης, κατά τη διάρκεια της παρέλασης, η ηχητική κάλυψη περιοριζόταν στο κεντρικό 

μέρος της, με αποτέλεσμα η αφετηρία να στερείται αυτής.  

Το ότι η ηχητική κάλυψη της εκδήλωσης εκτελέστηκε πλημμελώς, προκύπτει αβίαστα και από την 

ομόφωνη λήψη της υπ’ αριθ. 133/07-04-2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

εγκρίθηκε η περικοπή της συμβατικής πληρωμής της αναδόχου εταιρείας. 

Επίσης, εδώ, θα πρέπει να τονίσουμε και τα αυτονόητα, ότι η υπηρεσία ηχητικής κάλυψης μια δίωρης 

εκδήλωσης και η υπηρεσία παραδείγματος χάριν για τον Καθαρισμό - Aποψίλωση  κοινόχρηστων χώρων 

και οικοπέδων του Δήμου ή τις εργασίες συντήρησης κτιρίων, ενώ διέπονται από την ίδια νομοθεσία, για 

τις άλλες δύο εργασίες υπάρχει λόγος αιτιολογημένης – αναλυτικής αναγραφής στο πρωτόκολλο 

παραλαβής, των πλημμελειών – ατελειών στην εκτέλεση των εργασιών, με αποτέλεσμα την βελτίωση – 

επιδιόρθωση τους. Στην περίπτωση της ηχητικής κάλυψης της (δίωρης) εκδήλωσης για την 25η 

Μαρτίου του έτους 2016, αυτό το οποίο ορθώς αποτυπώνεται στο πρωτόκολλο παραλαβής μιας ήδη 

εκτελεσμένης εκδήλωσης, για την οποία δεν υπάρχει η δυνατότητα βελτίωσης ή επανάληψης της, είναι 

οι λόγοι για τους οποίους χαρακτηρίστηκε όχι μόνο από την επιτροπή αλλά και από όλους τους 

παρευρισκομένους, ως πλημμελώς εκτελεσθείσα, δηλαδή το ότι ο ανάδοχος δεν κατάφερε, ως όφειλε, 

να προσπορίσει στον αποδέκτη της υπηρεσίας ορισμένο αποτέλεσμα (μια άρτια εκτελεσμένη 

εκδήλωση). 

Για το λόγο αυτό, ότι δεν υπήρχε η δυνατότητα βελτίωσης ή επανάληψης της εκδήλωσης, συντάχθηκε 

στις 19/05/2016 και επιδόθηκε στην  εταιρεία με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.» στις 

20/05/2016, Πρόσκληση – Δήλωση του Δημάρχου Ιλίου περί συμμόρφωσης του αναδόχου με τις 

υποχρεώσεις που απορρέουν από την με αριθ. πρωτ: 11295/08-03-2016 σύμβαση που έχει υπογραφεί 

μεταξύ του Δήμου και την εν λόγω εταιρείας, δηλαδή την παροχή άρτια εκτελεσμένων εκδηλώσεων, 

όσον αφορά την ηχητική κάλυψη, ειδάλλως, σε περίπτωση επόμενης πλημμελώς εκτελεσθείσας 

ΑΔΑ: 705ΖΩΕΒ-ΩΒΔ



 4 

εκδήλωσης,  ο Δήμος δηλώνει ότι θα προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την κήρυξη της 

εταιρείας ως έκπτωτης.  

Επιπλέον, όσον αφορά τους ισχυρισμούς του αναδόχου στην υποβληθείσα ένσταση που συνοψίζονται, 

στο γεγονός ότι εγκατέστησε ποσοτικά και ποιοτικά ανώτερο τεχνικό εξοπλισμό από τον 

συμφωνηθέντα, ενώ ταυτόχρονα δεν καταγράφονται στο πρωτόκολλο παραλαβής οι συμβατικές και 

τεχνικές προδιαγραφές, από τις οποίες φέρεται να έλαβαν χώρα οι αποκλίσεις, θεωρούνται αβάσιμοι, 

καθώς στις Τεχνικές Προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό 150/2016 μελέτης του Δήμου Ιλίου, οι 

οποίες αποτελούν και αναπόσπαστο μέρος του με αριθ. Πρωτ.: 11295/08-03-2016 συμφωνητικού που 

έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου και την εν λόγω εταιρείας, προδιαγράφεται ο ελάχιστος 

απαραίτητος τεχνικός εξοπλισμός για την ηχητική κάλυψη της κάθε εκδήλωσης. Τούτο 

απεικονίζεται τόσο στο προσωρινό πρωτόκολλο παραλαβής, την Δήλωση – Πρόσκληση του Δημάρχου 

όσο και στην υπ’ αριθ. 133/07-04-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκαλείται ο 

ανάδοχος για έλλειψη επαγγελματικής ευθύνης, ήτοι δεν προσπόρισε στον αποδέκτη της υπηρεσίας 

ορισμένο αποτέλεσμα (άρτια εκτελεσμένη εκδήλωση). 

Επιπροσθέτως, οι συνθήκες – απαιτήσεις της συγκεκριμένης εκδήλωσης ήταν γνωστές στην ανάδοχο 

εταιρεία πριν την έναρξη της εκδήλωσης, αφού ήταν ανάδοχος και της ηχητικής κάλυψης της 

Εορταστικής εκδήλωσης για την 25η Μαρτίου του έτους 2015, η οποία είχε εκτελεστεί χωρίς ιδιαίτερα 

προβλήματα. Ήταν μάλιστα τόσο ενήμερη όσον αφορά τις απαιτήσεις της συγκεκριμένης εκδήλωσης, 

που κατέθεσε οικονομική προσφορά για την εν λόγο εκδήλωση για το 2016 (ποσό 2.140,50 €), 

τουλάχιστον διπλάσια από την τιμή του ενδεικτικού προϋπολογισμού (900,00 €), δίνοντας μεγάλη 

έκπτωση για τις λοιπές εκδηλώσεις της ίδιας ομάδας. 

 Εδώ, θα πρέπει να επισημανθεί, ότι η Υπηρεσία μας θεωρεί δεδομένη την επαγγελματική 

επάρκεια του συγκεκριμένου αναδόχου και την καλή συνεργασία που είχε με τις υπηρεσίες του Δήμου 

Ιλίου εδώ και δύο χρόνια, που αναδεικνύεται μειοδότης της διαγωνιστικής διαδικασίας για την ηχητική 

κάλυψη εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, η οποία συνεργασία συνεχίζεται και μετά την εν 

λόγω εκδήλωση.  

   

Για όλους τους ανωτέρω λόγους εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου την 

απόρριψη της υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 23470/30-5-2016 ένστασης που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου η 

ανάδοχος εταιρεία της υπηρεσίας για την  «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του Δήμου 

Ιλίου», με την επωνυμία «RM - ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.», κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου 

προσωρινής παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ.28/80, στο σύνολο 

της. 

 

  

ΑΔΑ: 705ΖΩΕΒ-ΩΒΔ



 5 

                                                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Απορρίπτει την υπ’ αριθμ. 23470/30-5-2016 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την επωνυμία 

«RM – ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε» κατά του από 31/3/2016 πρωτοκόλλου παραλαβής της Επιτροπής 

Παραλαβής Υπηρεσιών σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 που αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των 

Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου», για τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
 

ΑΔΑ: 705ΖΩΕΒ-ΩΒΔ


		2016-06-27T11:27:04+0300
	Athens




